

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 7 (143)

15 Nisan 1975

- BU SAYIDA:
1. TKP MK'nin Çağrısı
 2. Gerici hükümete karşı direnme
 3. Faşist saldırılar, anti-emperyalist savaşı ön-
liemiyor
 4. İşçi direnişleri
 5. Türkiye'nin 2 aylık dış ticaret açığı 6,5 mil-
yar lirayı aştı

Ç A Ğ R I

Halkımıza tepeden inme bir karma hükümet daha dayatıldı. Başlı AP yöneticileri, Demirel grubu çekiyor. Bu hükümet tutucu, işbirlikçi, aşırı gerici ve faşistlerden kuruldu. Böylesi bir karma hükümet, büyük sermaye, işbirlikçiler, emperyalizm, NATO

çevreleri ve özellikle Kissinger'in Ankara'daki eylemleri ile oluşturuldu.

Yeni ortaklığın anlaşma protokolü hükümetin niteliğini açıklıyor. Anti-komünizmi yoğunlaştırmayı, yabancı sermayeye kapıları daha geniş açmayı, NATO, CENTO, Ortak Pazar gibi emperyalizmin askersel politik ve ekonomik örgütlerine daha da sıkı bağlanmayı başa alıyor.

Bunun tek anlamı vardır: Sömürü, vurgun, pahalılık, işsizlik halkın yoksullaşması daha da artacak, baskı, terör, anayasal, demokratik hakları çiğneme yöntemleri daha da yoğunlaşacak.

Demirel ve ortakları öteden beri hükümet kurmuşlar, hükümet sürmüş, iç yüzlerini halka iyice göstermişlerdir. Bunlar azıllı, halk düşmanı, yerli yabancı tekellerden, toprak beylerinden yana bir politika yürütmüşlerdir. Kimi zaman Meclisi basmışlar, kimi zaman Meclisi kendilerine basamak yapmışlar, kimi zaman parlamentoyu, terörü, sıkıyönetimleri uygulamak, Anayasayı çiğnemek için araç olarak kullanmışlardır. 12 Mart sonrası hükümetler bu politikacıların desteği ile işbaşına getirilmiştir. Büyük kentlerin basılması, İstanbul, Ankara, İzmir'in aranıp taranması, toplama kamplarının kontrgerilla merkezlerinin, işkence villalarının, idam sehpalarının kurulması bu politikacıların destek ve oyları ile olmuştur.

Son aylarda komando baskınları, devrimcilerin öldürülmesi, grevlerin yasaklanması, alıp yürüyen terörü bunlar, İrmak hükümeti ile birlikte yürütmüşlerdir. Ordunun tepesindeki militarist klik bunların vurucu gücü, yumruğudur.

Aşırı gerici ve faşist politikacılar, işçi sınıfının, devrimcilerin, ilerici yurtseverlerin dağınık bulunmalarından bir eylem birliği kurmamış olmalarından yararlandılar, bütün halka, bütün ulusa karşı biraraya geldiler ve hükümeti aldılar.

Sosyalist ülkelerin, en başta büyük komşumuz ve kara gün dostumuz Sovyetler Birliği'nin çabaları ile yeryüzünde gerginlik yumuşuyor, barış güçleniyor. Halkların anti-emperyalist, ulusal bağımsızlık savaşları gelişiyor, yeni yeni başarılar kazanıyor. Viyetnam'da, Kamboç'ta, Amerikan emperyalizminin dayanakları halkların güçlü yumrukları altında yıkılıyor.

Bu durumda yurdumuzda bunalımlar içinde bocalayan emperyalizmle daha da bağlanan en gerici parti yöneticilerinin hükümet kurması, bölgemizde barışı, halkların kurtuluş savaşını daha da tehdit ediyor.

Gerici,halk düşmanı,saldırgan bloklara bağlı bir hükümetin işbaşına gelmesi ile,devrimcilerin uyanıklığı artırmaları,kadrolarını korumaları,polis ve Maocuların provokasyonlarına düşmemeleri de günün önemli sorunudur.

Bu gerici hükümeti alaşağı etmek,halkçı bir hükümet kurmak için bütün devrimci, anti-emperyalist,demokratik ve anayasal haklardan yana güçlerin eylem birliğine girişmeleri,ordudaki yurtseverlerin bu eylem birliğine katılmaları ulusal,tarihsel bir zorunluktur.

2 Nisan 1975

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ

E
GERİCİ HÜKÜMET KARŞI DİRENME

İşbirlikçi burjuvazinin en gerici,emperyalizme,saldırgan NATO'ya, SENTO'ya en bağlı,halk düşmanı,faşist güçlerden oluşan Demirel hükümeti 12 Nisan'da 218 red oyuna karşı 222 kabul oyu ile Meclisten güvenoyu aldı. Demirel hükümetini oluşturan gerici partilerin temsilcileri işçi sınıfının,köy emekçilerinin tek bir temsilcisinin olsun bulunmadığı bir Meclisten bile güvenoyu almak için en bayağı yöntemlere başvurdular. Mebus pazarları kurdular. Avuç dolusu para harcayarak saylav satın aldılar.

Demirel hükümeti,halkımızın demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesi uğrunda yürüttüğü savaşı ezmek için işbirlikçi burjuvazinin,emperyalist,NATO'cu çevrelerin tezgâhladığı oyunların bir sonucudur. Bugün bir referanduma gidilse,halkımızın ezici çoğunluğunun bu hükümete karşı çıkacağı kuşkusuzdur.

Demirel hükümetinin işbaşına gelmesiyle faşist saldırılar,terör,işsizlik,pahalılık ve ekonomik yıkım daha da artacak,buna

karşılık halk yığınlarının savaşı keskinleşecektir. Demirel hükümeti ise halkımızın, ilerici güçlerin bu savaşını ezmek için açık saldırılara, faşist yöntemlere daha sık başvuracak, her soydan ve her boydan ajanları, bozguncuları piyasaya sürecektir, devrimci güçlerin arasına sızdırmaya çalışacaktır. Bu ulusal tehlike karşısında tüm ilerici güçlerin, sosyalistlerin, komünistlerin tüm provokasyonlara, tertiplere karşı uyanık olmaları, gereksiz çıkışlarda bulunmamaları, kadroları korumaları ve bu savaşta en az kayıpla başarıya ulaşmaları gereklidir.

Anti-komünizm üzerine oturtulan hükümet programı

9 Nisan'da Mecliste, 10 Nisan'da da Senatoda okunan ve işbirlikçi burjuvazinin, yerli-yabancı sömürücü sermayenin, büyük toprak ağalarının istekleri doğrultusunda hazırlanan hükümet programı anti-komünizm temeli üzerine oturtulmuştur. Demirel hükümetinin, anti-komünizm bahanesi altında, memlekette ilerici güçlere, devrimcilere karşı açık faşist yöntemler uygulayacağı programın ilk cümlesinden anlaşılıyor. Terörcü komandoların yuvalandığı MHP gibi faşist bir partinin lideri Türkeş'i de kapsayan Demirel hükümetinin programında, yabancı sermayenin Türkiye'ye serbestçe girmesine daha geniş olanaklar sağlayacağı, bununla ilgili olarak bir teşvik kanunu çıkarılacağı, özel sektör için kredi imkânlarının ve yatırım yapma olanaklarının genişletileceği, işçi-işveren ilişkilerinin patronlar yararına düzenlenmesi için kanunlarda değişiklik yapılacağı, "iç barışı", huzur ve güvenliği sağlamak gerekçesiyle polis, jandarma ve bütün baskı örgütlerine daha geniş yetkiler verileceği belirtilmektedir.

Bütün bunlar baskı ve terörün daha da artacağını, Türkeş'in faşist komandolarının saldırılarının resmileştirileceğini gösteriyor.

Hükümet programında, Toprak Reformundan, toprak dağıtımından söz edilmemekte, buna karşılık Toprak ve Tarım Reformu Kanunu gereğince toprakları kamulaştırılan ağalara, çiftlik beylerine kamulaştırma bedeli olarak verilecek paranın hemen ödenmesi, toprak

ağalarının sanayi kuruluşlarına ortak olabilmelerini kolaylaştıracak yasaların çıkarılması öngörülmüyor.

Halkın iradesinden korkan, seçimlerin yenilenmesiyle daha büyük kayıplara uğrayacaklarını bildikleri için seçimleri engellemek için birleşen "İhanet Cephesi" partilerin oluşturduğu hükümet programının dış politika bölümünde emperyalizmin NATO, SENTO gibi askersel ve politik, Ortak Pazar gibi politik-ekonomik örgütlerine daha sıkı bağlanacağı açıkça belirtiliyor.

Demirel hükümeti istenmiyor

Azıllı gerici, işbirlikçi ve faşist güçlerden kurulu karma hükümetin halkımıza dayatılması, memlekette ve yabancı ülkelerde çalışan işçilerimiz, ilerici örgütler, yurtsever kuruluşlar tarafından protestolarla karşılanıyor.

Kimya-İş sendikasının bu konudaki bildirisinde, "Türkiye'de, egemen ve sömürücü sınıflar içine düştükleri bunalımdan faşist yollara başvurarak kurtulmak istiyorlar. Demirel hükümetinin ilk hedefi: işçi sınıfının ekonomik ve politik mücadelesini, geniş emekçi yığınlarının demokrasi, özgürlük ve ulusal kurtuluş uğrunadaki savaşını faşist yöntemlerle ezmektir. Bu hükümet, 12 Mart faşist biçimi sıkıyönetimci hükümetlerin bir uzantısıdır. Bu halk düşmanı hükümete karşı biz işçiler sonuna kadar direneceğimizi kamuoyuna duyururken işçi sınıfını, tüm sendikaları güç birliğine çağırıyoruz" deniyor.

Türkiye Yazarlar Sendikası Yönetim Kurulu da bir bildiri yayınlayarak, hükümet programının anti-demokratik, ırkçı ve gerici bir nitelik taşıdığını belirtti. Bildiride özetle şöyle deniliyor: "Kendilerine milliyetçi adını veren egemen sınıf ve zümre partilerinin hükümeti ele geçirme girişimlerinden destek bulan faşist saldırganlar, işçi sınıfına, öğretmenlere, öğrencilere ve tüm yurtseverlere karşı giriştikleri terör ve yıldırma hareketlerini daha da yoğunlaştırdılar. İddiaları ve kendilerine verdikleri ad ne olursa olsun, dışa bağımlı, çıkarıcı egemen sınıf ve çevrelerin temsilcisi olan partilerin kurduğu hükümet, bu ortamı daha da ağırlaştıracaktır. Bu hükümetin, ilk iş olarak demokratik

hakları kısıtlamaya, özgürlükleri yoketmeye, baskı ve terör hareketlerini yaygınlaştırmaya gideceğine kuşku yoktur".

CHP genel başkanı Ecevit, Demirel hükümeti ile ilgili olarak yaptığı bir açıklamada: "Büyük çıkar çevrelerine hizmet amacını güden ve bu uğurda kardeş kavgalarıyla milleti bölmeyi, demokrasiyi yıkmayı göze alan, aralarında faşist olduklarını gizlemiyen partiler de bulunan Milliyetçi Cephe partilerinin oluşturduğu hükümeti, sadece bir avuç çıkarıcı çevre desteklemektedir" dedi.

Batı Avrupa'daki işçi ve öğrencilerimizin ilerici örgütlerinden Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu: "Hırsız, eli kanlı Demirel hükümetine karşı birlikte savaş" başlığını taşıyan bir çağrı yayınladı. Çağrıda özetle şöyle deniyor: "Hükümeti kuranlar, işçilerin grevlerini, köylünün toprak savaşını, öğretmenlerin, yurtsever subayların demokratik haklarını kanla, terörle boğmak isteyenlerdir. Yurdumuzda gelişen anti-emperyalist mücadelenin baş düşmanlarıdır. Memleketimizin ekonomisini allak-bullak edenler, ilerici, devrimci güçleri, sosyalistleri, komünistleri zindanlara atanlar, en ağır işkenceler uygulayanlar, yurtsever gençleri darağacına çekenler, şimdi kanlı terörü sürdürmek istiyorlar. Bu gerici partilerin hükümetine karşı koymak, demokratik, halktan yana bir hükümet için savaşan tüm yurtseverlerin ve ilerici güçlerin ana ödevidir".

14 Nisan'da

CHP genel başkanı Bülent Ecevit, /Demirel hükümetinin kurulmasıyla ilgili bir demeçte özetle şöyle dedi: "Bazı partiler, faşist yöntemlerle iktidar olmak isteyen bir azınlıkla işbirliği yaparak hükümet kurdular. Demokrasi kuralları içinde, seçimle iktidara gelebileceklerini anlayınca bu partiler faşizme özenen bir sokak gücüne teslim oldular. Millettin kendisine "başbuğ" ünvanını verdiğini hükümet programı görüşmelerinde Mecliste ilân edecek kadar haddini bilmez bir kimse, "komando" dediği yasa dışı sokak zorbalarını devletin güvenlik kuvvetlerine yardımcı olmakla görevlendirdiğini açıklamakla maskesini iyice düşürmüştür. Bir ara, Türkiye'de bir dikta rejimi kurmaya kalkıştığı için yurt dışına sürülmüş bir maceracı, şimdi hükümette Başbakan Yardımcısıdır."

Yabancı basında Demirel hükümeti

Londra'da çıkan "Guardian" gazetesi Demirel hükümeti hakkın-

daki bir yazısında şunları belirtmektedir: "Yeni hükümette Türkiye kamuoyunu rahatsız edici çizgiler bulunmaktadır. Bu hükümet erken seçimi engellemek için kurulmuştur. Demirel hükümeti işçiler, öğrenciler, öğretmenler, avukatlar, hukuk kurumları ve çeşitli meslek kuruluşları açıkça istemiyor. Hükümeti oluşturan partiler, solculara saldırmak, öğretmen toplantılarını dağıtmak, üniversite ve okulları basmak için örgütlenmiş ve silâhlandırılmış komando grupları kullanmakta, bu saldırılar sonucunda sık sık ölenler, ağır yaralananlar olmaktadır."

Zürih'te yayınlanan "Tages Anzeiger" gazetesi ise bir baş yazıda şunları yazmıştır: "Demirel hükümetinin uzun süre iktidarda kalacağı şüphelidir. Üstelik koalisyon hükümetini oluşturan gruplar arasında çıkar çatışmaları daha ilk günde su yüzüne çıkmıştır. Milliyetçi Cephe partilerinin hükümetine karşı tepkiler artmaktadır. Netekim ordu içinde "genç subaylar" diye adlandırılan devrimci subaylar arasında son günlerde bir hareketlilik göze çarpmaktadır."

FAŞİST SALDIRILAR, ANTI-EMPERYALİST SAVAŞI ÖNLİYEMİYOR

Halk düşmanı "İhanet Cephesi" partilerinin, CIA'nin, MIT'in, uluslararası tekellerin, yerli holdinglerin örgütlediği, beslediği Türkesçi faşist komandoların saldırıları gitgide yoğunlaşıyor.

Ankara Ticaret ve Turizm Yüksek Okulu öğrencisi Veli Yıldırım'ın faşist komandolarca öldürülmesi olayını protesto eden Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisiyle Mimarlık ve Mühendislik Yüksek Okulu öğrencileri komandoların saldırısına uğradılar. Ali Polat adında bir yurtsever öğrenci belinden bıçakla ağır şekilde yaralandı. 8 öğrenci de çeşitli yerlerinden yaralandı. Olay yerine gelen polis bu defa da saldırganları değil de, saldırıya uğrayan 13 öğrenciyi tutukladı.

Türkes'in faşist komandoları 10 Nisan'da Diyarbakır'ın Ergani ilçesindeki ilköğretmen okulunu basarak, öğrencilere cop ve bıçaklarla saldırdılar, ikisi ağır olmak üzere 8 öğrenciyi yaraladılar. Yine aynı gün komandolar Malatya "Mustafa Kemal Eğitim

Enstitüsü"nde, Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi'nde, Ankara, İstanbul ve İzmir'de bazı okul ve fakültelerde kanlı olaylar çıkardılar, devrimci öğrencileri yaraladılar. İşbirlikçi hükümetin polisi bütün bu kanlı olaylardan sonra, göstermelik olsun diye yakaladığı faşist komandoları kısa bir süre sonra yeniden salıverdi.

14 Nisan'da Ankara Üniversitesi'nin çeşitli fakültelerinde saldırıya geçen komandolar Şükrü Topçu adındaki bir öğrenciyi ağır şekilde yaraladılar. Bu kanlı olayla ilgili olarak bir açıklama yapan Ankara Üniversitesi Öğrenci Derneği, saldırganlar hakkında şimdiye kadar hiç bir işlem yapılmadığını, olaydan sonra üniversiteye gelen polisin saldırıya uğrayan öğrencileri sopladığını belirtti. Demirel hükümetinin kurulmasından sonra yoğunlaşan komando saldırılarının yanısıra, çeşitli yerlerde provokasyonlar da sıklaştı. Afyon'un Dinar ilçesinde "solcular yapıyor" izlemine uyandırmak amacıyla duvarlara yazılan kışkırtıcı nitelikteki sloganların Türkesçi Ülkü Ocakları mensuplarının işi olduğu meydana çıkarıldı. Faşist komandoların, eğerlerindeki boya ve fırçalarla, lisenin duvarlarına çeşitli sloganlar yazarken yakalandılar.

Adana Devlet Güvenlik Mahkemesi'nde 16 Şubat'ta ülkenin çeşitli kentlerinde faşist saldırılara ve pahalılığı protesto için toplantılar düzenliyen TÖB-DER yöneticilerinin yargılanmasına başlandı. Öğretmenlerin toplantılarını basan, gençleri ve yurtseverleri öldüren faşist komandolar sokaklarda dolaşırken, TÖB-DER Malatya Şubesi, Malatya Yüksek Öğrenim Derneği Şubesi ve Malatya Devrimci Gençlik Birliği üyeleri hakkında 5 ila 15 yıl arasında ağır hapis cezası istenmektedir.

TÖB-DER genel başkanı Ali Bozkurt, Demirel'e hükümeti kurmak görevinin verilmesinden sonra faşist saldırıların kat kat arttığını, devrimci güçler için çok çetin bir dönemin başladığını, TÖB-DER'e ait bunaların tahrip edildiğini açıkladı ve "can güvenliği kalmayan öğretmenlerin sabrı tükenmiştir" dedi.

CHP İzmir milletvekili Süleyman Genç ile CHP Zonguldak milletvekili Kemal Anadol verdikleri ortak bir demeçte, faşist saldırıları kınıyarak: "Sağ Cephe hükümeti ve temsilcileri şunu iyice bilmelidirler ki, öldürülen her vatandaşın hesabını verinceye dek yakaları halkımızın elinden kurtulmayacaktır. Kara faşizmi kurmak isterlerse, demokratik gücü başlarına yıkarız" dediler.

İ Ş Ç İ D İ R E N İ Ş L E R İ

- DİSK'e bağlı Maden-İş Sendikasının Tarsus'taki Gümitaş işyerinde 350 işçiyle başlattığı grev başarıyla devam ediyor. 7 Ekim 1974'de kararlaştırılan grevin Sıkıyönetim Komutanlığınca ertelenmesinden 6 ay sonra başlayan toplu sözleşme görüşmelerinde patron, işçi isteklerini yeniden reddetmiştir. Bunun üzerine greve başlayan 350 işçi, haklı isteklerini alıncaya dek direnişi sürdürmeye kararlı olduklarını belirtmişlerdir.

- İstanbul'da bazı fabrikalarda patronların toptan işçi çıkarmaları üzerine işçilerin başlattığı direnişler İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığınca yasaklanıyor.

Eczacıbaşı ilâç fabrikasında işten çıkarılan 8 işçinin yeniden işe alınmasını sağlamak amacıyla 1185 işçinin başlattığı direniş, İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi'nin kararıyla durdurulurken, Beşiktaş'taki Nobel İlâç Fabrikası işçilerinin grevi yasaklandı. Bütün bu baskı ve yıldırma hareketlerine rağmen, gerek Eczacıbaşı, gerekse Nobel İlâç Fabrikaları işçileri üclüsüne karşı, arkadaşlarının yeniden işe alınmasını sağlayıncaya kadar direneceklerini açıkladılar. Sıkıyönetim Komutanlığının işçi grevlerini sürekli olarak yasaklaması, ilerici sendika, kuruluş ve örgütlerle, halkımız tarafından tepkiyle karşılanmaktadır.

- Kartal'daki Tuğ-Bay Sanayii işyerinde çalışan 70 işçiden 40'ı işten çıkarıldı. Patronun bu keyfi tutumunu protesto etmek için işçiler direnişe geçti, üç işçi ise açlık grevine başladı. İşçiler, bu işyerinde şimdiye kadar kendilerine sendikalaşma hakkının tanınmadığını, asgari ücretin çok altında çalıştıklarını belirterek şunları söylemişlerdir: "Sendikaya girdikleri gerekçesiyle 40 arkadaşımızın işten çıkarılması bir lokavttır ve işçiyi açlığa mahkûm etmektir. Biz, haklarımızı alıncaya kadar direnişte kararlıyız".

Türkiye'nin 2 aylık dış ticaret açığı 6,5 milyar lirayı
aştı

Resmi verilere göre, 1975 yılının Ocak-Şubat aylarındaki dış ticaret açığı 440 milyon dolara, yani 6 milyar 600 milyon Türk lirasına yükselmiştir.

Bu rakam, ülkenin ekonomik durumunu açık olarak gösteriyor. Dış ticaret açığının 6 milyar 600 milyon liraya çıkması, işbirlikçi burjuvazinin yıllardır sürdürdüğü sömürü ve talan, emperyalizme bağlılık, saldırgan NATO'lara milyarlar harcama politikasının sonucudur.

"İhanet Cephesi"ni oluşturan halk düşmanı partilerin iktidara gelmesiyle dış ticaret ve ödemeler açığı daha da artacaktır. Hükümet programındaki, yabancı ve yerli sermaye ile ilgili hükümetler yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin, hammadde kaynaklarımızın emperyalist tekellerce daha şiddetli bir biçimde sömürüleceğini, dış ticaret açığınının yakın bir zamanda bugünkü bu korkunç rakamın da kat kat üstünde olacağını göstermektedir.

TÜSTAV